opostos por JOÃO ALEXANDRE TEIXEIRA DEPUTADO FEDERAL, com o objetivo de

aclarar supostas omissões e contradições existentes no Acórdão nº56.112, que julgou
Desaprovadas as contas prestadas pelo candidato, com determinação de devolução da quantia
de R$15.000,00 (quinze mil reais), em razão da ausência de comprovação da destinação de
recursos do FEFC (Id 8067716).

2.O embargante sustentou (Id 8214366), em síntese, que:

I) diante do presente procedimento se assemelhar ao de jurisdição voluntária, cabível o
saneamento das irregularidades até o trânsito em julgado;